

De heer M. Haan
Schiethouwer 7
6446 BN BRUNSSUM

Datum 21 januari 2025
Uw kenmerk
Ons kenmerk 202486513/202490735
Onderwerp Opvolging voortgang mbt
parkeerproblematiek Brunssum West

Beste heer Haan,

Naar aanleiding van uw brief gericht aan de gemeenteraad en het college van Brunssum op 7 december 2024 jongstleden ontvangt u hierbij de antwoorden op de door u gestelde vragen.

Vraag 1

Is de raad bekend met het feit dat er minder parkeerplaatsen zijn gerealiseerd dan oorspronkelijk in het plan was voorzien?

Antwoord

Uw college is niet bekend met hetgeen in bovenstaande vraag wordt gesteld. De noodzakelijke parkeerplaatsen voor (woningbouw)ontwikkelingen worden/zijn volgens de parkeernormering zoals opgenomen in het bestemmingsplan aangelegd. Dit bestemmingsplan is voor deze woonwijk op 25 oktober 2000 reeds door de gemeenteraad vastgesteld.

Naar de huidige inzichten voldoet alle gerealiseerde bebouwing in de wijk aan de daarvoor geldende parkeernormering. De stelling zoals in de vraag verwoord is niet nader onderbouwd en er zijn op dit moment geen redenen om aan te nemen dat ter plaatse minder parkeermogelijkheden zijn gerealiseerd.

Vraag 2

Zijn er middelen overgebleven die in het parkeerfonds zijn gestort door het niet aanleggen van deze parkeerplaatsen? Zo ja, kan dit budget worden ingezet om de problematiek in Brunssum West te verhelpen?

Antwoord

Het parkeerfonds uit 2006 wat nooit gebruikt is, is bij het raadsbesluit voor de vaststelling van het Mobiliteitsplan 2022-2032, begin 2023, opgeheven.

Vraag 3

Hoe kan het dat toezeggingen uit de brief van 5 april 2024 niet bekend zijn bij de betrokken ambtenaren en wethouder?

Antwoord

De betreffende brief waar u naar refereert (202401093/202401094) is opgesteld en behandeld door oud medewerkers. De huidig betrokken ambtenaren zijn niet bij de behandeling van die brief betrokken geweest. Het is dus belangrijk gebleken dat er kennis overdracht is tussen vertrekkende en nieuwe medewerkers.

Vraag 4

Hoe wordt ervoor gezorgd dat meldingen via de BuitenBeter-app niet alleen worden ontvangen, maar ook daadwerkelijk serieus worden genomen en opgevolgd?

Antwoord

Het college deelt uw mening niet dat meldingen niet serieus bekeken en opgevolgd worden. Verbeterpunten in de afhandeling van meldingen worden structureel besproken en doorgevoerd.

Vraag 5

Is de raad bekend met het feit dat er een petitie met handtekeningen is overhandigd aan de wethouder, waaruit blijkt dat de parkeerproblematiek breed wordt gedragen door de bewoners van Brunssum West?

Antwoord

Of ieder raadslid op de hoogte is van deze petitie is niet bekend. U zult de individuele raadsleden of fractievoorzitters daartoe moeten bevragen.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Het college van burgemeester en wethouders van Brunssum,
krachtens mandaat,

Hoofd afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Vastgoed
Patricia Rompen